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PROTOKÓŁ  

Z OBRAD XXI NADZWYCZAJNEJ ZDALNEJ SESJI RADY GMINY GOŚCIERADÓW 

z dnia 29 października 2020r. 

 

XXI nadzwyczajna sesja Rady Gminy Gościeradów została przeprowadzona w dniu 29 

października 2020r. o godz. 09.30 i trwała do godz. 12.20 w zdalnym trybie obradowania. 

Sesje Rady Gminy Gościeradów poprowadził Przewodniczący Rady Gminy Gościeradów – 

Krzysztof Galant.  

Porządek obrad XXI nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Gościeradów: 

1. Otwarcie. 

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XX sesji. 

4. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w szkołach prowadzonych przez 

Gminę Gościeradów za rok 2019/2020. 

5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a)  zmian w budżecie gminy na 2020 rok, 

b) zmian w wieloletniej prognozie finansowej, 

c) obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia podatku 

rolnego na 2021 rok, 

d) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na 

terenie Gminy Gościeradów na rok 2021, 

e) określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

obowiązujących na terenie gminy Gościeradów na rok 2021, 

f) uchwalenia Regulaminu placu targowego w Gościeradowie, 

g) o zmianie uchwały w sprawie wprowadzenia opłaty targowej i określenia 

zasad ustalania i poboru oraz terminów płatności, wysokości stawek opłaty i 

zarządzenia jej poboru w drodze inkasa, 

h) obciążenia nieruchomości służebnością nadwieszenia, 

i) określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w 

publicznych przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w publicznych 

szkołach podstawowych oraz publicznej innej formie wychowania 

przedszkolnego prowadzonych przez Gminę Gościeradów, 

j) wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu części nieruchomości, 

k) regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Gościeradów, 

l) określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  

i zagospodarowania tych odpadów. 

6. Informacja o ogłoszeniu komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 

20 października 2020 r. w sprawie średniej ceny sprzedaży drewna, obliczonej według 

średniej ceny drewna uzyskanej przez nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały 2020 r. 

7. Informacja o działalności wójta Gminy w okresie od ostatniej sesji. 

8. Interpelacje radnych. Zapytania i wolne wnioski. 

9. Zakończenie obrad. 
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AD. 1. Otwarcie sesji 

Przewodniczący Rady po otwarciu XXI nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Gościeradów 

przywitał przybyłych na sesję: Sekretarza Gminy Jarosława Czerwa, Skarbnika Gminy Ewę 

Lipiec, Radcę Prawnego Informatyka, pracownika z Biura Obsługi Rady, radnych Rady 

Gminy Gościeradów.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że na 15 radnych obecnych jest 13 radnych co stanowi 

niezbędne quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. Nieobecne były: radna pani 

Agnieszka Konopka, radna pani Elżbieta Spyra. Nieobecność została usprawiedliwiona.  

 

AD. 2. Zatwierdzenie porządku obrad 

Przewodniczący Rady poinformował radnych, że porządek obrad został przekazany wraz  

z materiałami na sesje.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś ma jakieś propozycje bądź uwagi do proponowanego 

porządku obrad. Potrzebę wprowadzenia zmian w porządku zgłosił radny pan Janusz Wąsik. 

Przewodniczący Rady udzielił głosu panu radnemu. 

Radny pan Janusz Wąsik w imieniu Komisji Budżetu i Finansów oraz pozostałych radnych 

wnioskował o zdjęcie z porządku obrad z punktu nr 5 podpunktów k i l. Powodem usunięcia z 

porządku obrad wymienionych podpunktów była konieczność ponownego omówienia ich na 

posiedzeniach komisji stałych.  

Przewodniczący Rady udzielił głosu sekretarzowi gminy panu Jarosławowi Czerwowi. 

Sekretarz poinformował i poprosił, by po ewentualnym przegłosowaniu usunięcia 

podpunktów z porządku obrad radni niezwłocznie przystąpili do analizy projektów uchwal i 

przedstawili propozycji zmian, by stacja sanitarno epidemiologiczna mogła ponownie je 

zaopiniować co w obecnej sytuacji nie ma pewności, że opinia zostanie wydana szybko. 

Poprosił Przewodniczącego Rady, by po wprowadzeniu zmian w projektach uchwal nie 

czekał do końca listopada na ich podjęcie. Wspomniał, że uchwały powinny wejść w życie 

już 1 stycznia 2021r., a zwłoka może to uniemożliwić i przedłużyć tym samym zatwierdzenie 

uchwał przez wojewodę z racji panującej epidemii. Sekretarz wspomniał, że konieczne będzie 

przeprowadzenie przetargu na odbiorcę odpadów komunalnych z terenu gminy, do czego 

potrzebne będą wspomniane uchwały.  

Przewodniczący Rady odniósł się do słów Sekretarza Gminy informując, że po dość długich 

posiedzeniach Komisji Stałych podjął wspólnie z radnymi decyzje o ponownym 

przeanalizowaniu projektów uchwał i wprowadzeniu poprawek. Dodał, że w przeciągu dwóch 

tygodni powinni zakończyć prace nad projektem uchwal i w najszybszym możliwym terminie 

zwołać sesje nadzwyczajna celem podjęcia wspomnianych uchwał.  

Przewodniczący Rady udzielił głosu radnemu panu Dawidowi Adamczykowi. 

Radny pan Dawid Adamczyk wyjaśnił dlaczego pojawił się wniosek o zdjęcie z porządku 

obrad dwóch podpunktów. Zaznaczył, że przygotowane projekty uchwal posiadają zapisy, 

które obligowałyby niektórych mieszkańców gminy do sześciokrotnego opróżniania szamb, 

co nie dla każdego byłoby dobrym i potrzebnym rozwiązanie. Na koniec dodał, że mając 
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świadomość panującej sytuacji poprosił i potrzeby wydania przez sanepid opinii nt. projektu 

uchwały poprosił o wcześniejsze przygotowanie projektów tego typu uchwal.  

Przewodniczący Rady udzielił głosu radnej pani Marii Gołdzie. 

Radna pani Maria Gołda kontynuując wypowiedz poprzednika, dodała, że dobrze by było aby 

projekty uchwał o podobnej problematyce trafiały dużo wcześniej do mieszkańców gminy, by 

mogli się z nimi zapoznać i wyrazić swoja opinię.  

Przewodniczący Rady zaznaczył, że Radzie zależy na dobru mieszkańców gminy, dlatego też 

wspomniane projekty uchwal w najbliższym czasie zostaną ponownie omówione i 

poprawione z myślą o mieszkańcach.  

Głosowanie nad wnioskiem przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów o usuniecie z 

porządku obrad podpunktów 5k i 5l.  

Przewodniczący Rady poinformował, że glosowanie odbędzie się w sposób imienny a 

wyczytany radny odniesie się do wniosku poprzez zagłosowanie za, przeciw lub wstrzymuje 

się. 

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych, z czego:  

ZA – 13,  

PRZECIW – 0, 

WSTRZYMAŁO SIĘ – 0. 

Przewodniczący Rady poinformował, że radni przyjęli złożony przez przewodniczącego 

Komisji Budżetu i Finansów wniosek. 

Przewodniczący Rady poinformował, że pod głosowanie poddany zostanie porządek obrad 

bez podpunktu k i l w punkcie 5.  

Głosowanie nad przyjęciem porządku obrad z wprowadzoną zmiana w porządku obrad.  

Przewodniczący Rady poinformował, że glosowanie odbędzie się w sposób imienny tak jak 

przy poprzednim glosowaniu. 

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych, z czego:  

ZA – 13,  

PRZECIW – 0, 

WSTRZYMAŁO SIĘ – 0. 

Przewodniczący Rady poinformował, że wszyscy jednogłośnie przyjęli proponowany 

porządek obrad wraz ze zmianą. 

 

 

 

AD. 3. Przyjęcie protokołów z XX sesji. 
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Przewodniczący Rady poinformował, że sporządzony protokół dostępny jest w Biurze 

Obsługi Rady.  

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś z radnych ma jakieś uwagi bądź propozycje zmian  

w protokole z XX sesji Rady Gminy Gościeradów.  

Przewodniczący Rady udzielił głosu radnemu panu Robertowi Niedziałkowi. 

Radny pan Robert Niedziałek poinformował, że wstrzyma się podczas glosowania z uwagi na 

jego nieobecność podczas poprzedniej sesji. Radny zaproponował, by w przyszłości projekty 

protokołów sporządzane z sesji Rady Gminy były przesyłane na adresy e-mail radnych po to 

by mogli się z nimi zapoznać.  

Przewodniczący Rady obiecał, że projekty protokołów będą dostarczane radnym razem z 

materiałami na sesję.  

Przewodniczący Rady udzielił głosu radnej pani Marii Gołdzie.  

Radna pani Maria Gołda poparła prośbę radnego pana Roberta Niedziałka.  

W związku z brakiem kolejnych uwag i propozycji przeszedł do głosowania nad przyjęciem 

protokołu z XX sesji.   

Głosowanie nad przyjęciem protokołu z XX sesji. 

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych, z czego:  

ZA – 10,  

PRZECIW – 0, 

WSTRZYMAŁO SIĘ – 3. 

Protokół z XX sesji został przyjęty. Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu 

porządku obrad.  

AD. 4. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w szkołach prowadzonych 

przez Gminę Gościeradów za rok 2019/2020. 

Przewodniczący Rady poinformował, że niezbędne materiały zostały przekazane radnym 

razem z zawiadomieniami o sesji.  

Przewodniczący Rady poinformował, że jeśli są jakieś niejasności bądź wątpliwości to 

odpowiedzi udzieli pani Skarbnik lub pan Sekretarz.  

Przewodniczący Rady otworzył otworzył dyskusję. 

Przewodniczący Rady udzielił głosu radnej pani Marii Gołdzie.  

Radna pani Maria Gołda zaznaczyła, że przygotowana informacja jest dość obszerna i zawiera 

dość dużo cyferek. Pani radna wspomniała o propozycji, którą kiedyś przedstawiła, a która 

została odłożona i schowana dość głęboko. Pani radna ponownie wystąpiła z propozycją 

przeprowadzenia z radnymi debaty nt. sytuacji oświaty w gminie.  
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Przewodniczący Rady poprosił Sekretarza Gminy o odniesienie się do omawianego punktu 

porządku obrad.  

Sekretarz zaznaczył, że wystarczyłoby odczytać ostatnie zdanie wspomnianej informacji by 

wiedzieć, że gmina ze środków własnych do szkół dokłada 50% całej kwoty. Kontynuując 

swoja wypowiedz wyjaśnił dlaczego koszty funkcjonowania oświaty są aż tak duże. Przyznał 

rację radnej pani Marii Gołdzie, która mówiła, że należy rozmawiać jak najczęściej o 

oświacie by móc ją wciąż ulepszać.  

Przewodniczący Rady udzielił głosu radnej pani Marii Gołdzie. 

Radna pani Maria Gołda dodała, że w żaden sposób nie neguje przygotowanej informacji, ani 

pracy szkół zwraca jedynie uwagę na konieczność przeprowadzenia debaty dotyczącej kwestii 

finansowej szkół.  

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i przeszedł do kolejnego punktu 

porządku obrad. 

AD. 5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a)  zmian w budżecie gminy na 2020 rok, 

Przewodniczący Rady o wprowadzenie do projektu uchwały poprosił panią Skarbnik.  

Pani Skarbnik na wstępie swojej wypowiedzi poinformowała o potrzebie wprowadzenia 

autopoprawki w projekcie uchwały. Autopoprawka dotyczyła organizowanego przez szkole 

podstawowa w Liśniku Dużym turnieju tenisa stołowego, na którego realizację gmina 

przeznaczy środki finansowe na podstawie umowy. Pani Skarbnik przedstawiła radnym 

kwoty zawarte w uchwale po wprowadzonej autopoprawce i wyszczególniła które załączniki 

zostaną zmienione. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Wobec braku pytań, zastrzeżeń i niezgodności Przewodniczący Rady zamknął dyskusje i 

przeszedł do opinii Komisji Stałych.  

Przewodniczący Rady poprosił przewodniczących komisji stałych o przedstawienie opinii 

oraz ewentualnych wniosków na temat projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady poprosił przewodniczącego Komisji Kultury i Oświaty radnego pana 

Macieja Krzyszkowskiego o przedstawienie opinii komisji i wniosków. 

Przewodniczący Komisji Kultury i Oświaty radny pan Maciej Krzyszkowski poinformował, 

że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady poprosił by w imieniu Przewodniczącej Komisji Spraw Społecznych 

radnej pani Elżbiety Spyry radna pani Maria Gołda przedstawiła opinię i wnioski Komisji 

Spraw Społecznych. 

Radna pani Maria Gołda poinformowała, że Komisja Spraw Społecznych wstrzymała się od 

oceny projektu uchwały. 
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Przewodniczący Rady poprosił przewodniczącego Komisji Rolnictwa i Infrastruktury radnego 

Tomasza Cebulę o przedstawienie opinii i wniosków komisji. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Infrastruktury radny pan Tomasz Cebula poinformował, 

że komisja wstrzymała się od oceny projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady poprosił przewodniczącego Komisji Rewizyjnej radnego pana Dawida 

Adamczyka o przedstawienie opinii i wniosków komisji. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny pan Dawid Adamczyk poinformował, że komisja 

pozytywnie opiniuje projekt uchwały po autopoprawce.  

Przewodniczący Rady poprosił przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów radnego pana 

Janusza Wąsika o przedstawienie opinii i wniosków komisji.  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów radny pan Janusz Wąsik poinformował, że 

komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały wraz z autopoprawka. 

Przewodniczący Rady przeszedł do procedury głosowania.  

Głosowanie nad przyjęciem uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok. 

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych, z czego: 

ZA – 8,  

PRZECIW – 0, 

WSTRZYMAŁO SIĘ – 5.  

Przewodniczący Rady oznajmił, że projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 

2020 rok został przyjęty.  

 

b) zmian w wieloletniej prognozie finansowej, 

Przewodniczący Rady poprosił o słowo wprowadzające do projektu uchwał panią Skarbnik.  

Pani Skarbnik poprosiła, by uwzględniona została autopoprawka po stronie dochodów i 

wydatków w związku z omawiana już wcześniej kwotą oraz projektem realizowanym przez 

OPS. Pani Skarbnik wyszczególniła radnym w jakim stopniu zmieniły się dochody i wydatki, 

wskazując nowe wartości kwotowe po wprowadzeniu autopoprawek. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusje.  

Wobec braku pytań, zastrzeżeń i niezgodności Przewodniczący Rady zamknął dyskusje i 

przeszedł do opinii Komisji Stałych.  

Przewodniczący Rady poprosił przewodniczących komisji stałych o przedstawienie opinii 

oraz ewentualnych wniosków na temat projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady poprosił przewodniczącego Komisji Kultury i Oświaty radnego pana 

Macieja Krzyszkowskiego o przedstawienie opinii komisji i wniosków. 



Strona 7 z 22 
 

Przewodniczący Komisji Kultury i Oświaty radny pan Maciej Krzyszkowski poinformował, 

że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady poprosił by w imieniu Przewodniczącej Komisji Spraw Społecznych 

radnej pani Elżbiety Spyry radna pani Maria Gołda przedstawiła opinię i wnioski Komisji 

Spraw Społecznych. 

Radna pani Maria Gołda poinformowała, że Komisja Spraw Społecznych wstrzymała się od 

oceny projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady poprosił przewodniczącego Komisji Rolnictwa i Infrastruktury radnego 

pana Tomasza Cebulę o przedstawienie opinii i wniosków komisji. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Infrastruktury radny pan Tomasz Cebula poinformował, 

że komisja wstrzymała się od oceny projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady poprosił przewodniczącego Komisji Rewizyjnej radnego pana Dawida 

Adamczyka o przedstawienie opinii i wniosków komisji. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny pan Dawid Adamczyk poinformował, że komisja 

pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  

Przewodniczący Rady poprosił przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów radnego pana 

Janusza Wąsika o przedstawienie opinii i wniosków komisji.  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów radny pan Janusz Wąsik poinformował, że 

komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady przeszedł do procedury głosowania.  

Głosowanie nad przyjęciem uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie 

finansowej wraz z autopoprawką. 

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych, z czego: 

ZA – 10,  

PRZECIW – 0, 

WSTRZYMAŁO SIĘ – 3.  

Przewodniczący Rady oznajmił, że projekt uchwały w sprawie zmian w wieloletniej 

prognozie finansowej wraz z autopoprawką został przyjęty.  

  

c) obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia podatku 

rolnego na 2021 rok, 

Przewodniczący Rady poprosił o wprowadzenie do projektu pana Sekretarza.  

W wyniku słabego łącza internetowego o wprowadzenie do projektu uchwały poproszona 

została pani Skarbnik. 



Strona 8 z 22 
 

Pani Skarbnik poinformowała, że uchwały podatkowe zostają takie jakie były w ubiegłym 

roku. Pani Skarbnik poinformowała, że co do ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia 

podatku zaproponowane zostało utrzymanie ubiegłorocznej ceny, tj. 35zł.  

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Wobec braku pytań, zastrzeżeń i niezgodności Przewodniczący Rady zamknął dyskusje i 

przeszedł do opinii Komisji Stałych.  

Przewodniczący Rady poprosił przewodniczących komisji stałych o przedstawienie opinii 

oraz ewentualnych wniosków na temat projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady poprosił przewodniczącego Komisji Kultury i Oświaty radnego pana 

Macieja Krzyszkowskiego o przedstawienie opinii komisji i wniosków. 

Przewodniczący Komisji Kultury i Oświaty radny pan Maciej Krzyszkowski poinformował, 

że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady poprosił by w imieniu Przewodniczącej Komisji Spraw Społecznych 

radnej pani Elżbiety Spyry radna pani Maria Gołda przedstawiła opinię i wnioski Komisji 

Spraw Społecznych. 

Radna pani Maria Gołda poinformowała, że Komisja Spraw Społecznych pozytywnie 

opiniuje projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady poprosił przewodniczącego Komisji Rolnictwa i Infrastruktury radnego 

Tomasza Cebulę o przedstawienie opinii i wniosków komisji. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Infrastruktury radny pan Tomasz Cebula poinformował, 

że komisja nie wnosi uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady poprosił przewodniczącego Komisji Rewizyjnej radnego pana Dawida 

Adamczyka o przedstawienie opinii i wniosków komisji. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny pan Dawid Adamczyk poinformował, że komisja 

pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  

Przewodniczący Rady poprosił przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów radnego pana 

Janusza Wąsika o przedstawienie opinii i wniosków komisji.  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów radny pan Janusz Wąsik poinformował, że 

komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady przeszedł do procedury głosowania.  

Głosowanie nad przyjęciem uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta 

przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego na 2021 rok. 

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych, z czego: 

ZA – 13,  

PRZECIW – 0, 

WSTRZYMAŁO SIĘ – 0.  
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Przewodniczący Rady oznajmił, że projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu 

żyta przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego na 2021 rok został przyjęty jednogłośnie.  

 

d) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących 

na terenie Gminy Gościeradów na rok 2021, 

Przewodniczący Rady poprosił panią Skarbnik o wprowadzenie do omawianego projektu 

uchwały. 

Pani Skarbnik poinformowała, że stawka podatku od nieruchomości zostaje utrzymana w 

wysokości takiej jak w ubiegłym roku, pomimo że obwieszczenie Ministra Finansów podnosi 

poszczególne podatki. Z racji zaistniałej sytuacji epidemiologicznej zostają utrzymane 

zeszłoroczne stawki podatku.  

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Wobec braku pytań, zastrzeżeń i niezgodności Przewodniczący Rady zamknął dyskusje i 

przeszedł do opinii Komisji Stałych.  

Przewodniczący Rady poprosił przewodniczących komisji stałych o przedstawienie opinii 

oraz ewentualnych wniosków na temat projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady poprosił przewodniczącego Komisji Kultury i Oświaty radnego pana 

Macieja Krzyszkowskiego o przedstawienie opinii komisji i wniosków. 

Przewodniczący Komisji Kultury i Oświaty radny pan Maciej Krzyszkowski poinformował, 

że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady poprosił by w imieniu Przewodniczącej Komisji Spraw Społecznych 

radnej pani Elżbiety Spyry radna pani Maria Gołda przedstawiła opinię i wnioski Komisji 

Spraw Społecznych. 

Radna pani Maria Gołda poinformowała, że Komisja Spraw Społecznych pozytywnie 

opiniuje projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady poprosił przewodniczącego Komisji Rolnictwa i Infrastruktury radnego 

pana Tomasza Cebulę o przedstawienie opinii i wniosków komisji. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Infrastruktury radny pan Tomasz Cebula poinformował, 

że komisja nie wnosi uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady poprosił przewodniczącego Komisji Rewizyjnej radnego pana Dawida 

Adamczyka o przedstawienie opinii i wniosków komisji. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny pan Dawid Adamczyk poinformował, że komisja 

pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  

Przewodniczący Rady poprosił przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów radnego pana 

Janusza Wąsika o przedstawienie opinii i wniosków komisji.  
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Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów radny pan Janusz Wąsik poinformował, że 

komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady przeszedł do procedury głosowania.  

Głosowanie nad przyjęciem uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości obowiązujących na terenie Gminy Gościeradów na rok 2021. 

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych, z czego: 

ZA – 13,  

PRZECIW – 0, 

WSTRZYMAŁO SIĘ – 0.  

Przewodniczący Rady oznajmił, że projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek 

podatku od nieruchomości obowiązujących na terenie Gminy Gościeradów na rok 2021 został 

przyjęty jednogłośnie.  

 

e) określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

obowiązujących na terenie gminy Gościeradów na rok 2021, 

Przewodniczący Rady poprosił o wprowadzenie do projektu uchwały panią Skarbnik. 

Pani Skarbnik poinformowała, że stawki podatku od środków transportowych zostają 

utrzymane takie jakie były w ubiegłym roku. Dodała, że na dzień przekazania materiałów na 

sesje obwieszczenie zawierające stawki podatku nie zostało jeszcze opublikowane w związku 

z czym pani Skarbnik poinformowała, że wspomniane obwieszczenie zostanie dołączone do 

uchwały. Pani Skarbnik przypomniała radnym wysokość stawek podatku z ubiegłego roku.   

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Wobec braku pytań, zastrzeżeń i niezgodności Przewodniczący Rady zamknął dyskusje i 

przeszedł do procedury głosowania. 

Przewodniczący Rady przed rozpoczęciem glosowania nad projektem uchwały, dodał że 

wszystkie komisje na posiedzeniach wspólnie wypracowały pozytywną opinie projektu 

uchwały ponieważ stawki nie uległy zmianie. 

Przewodniczący Rady przeszedł do procedury głosowania.  

Głosowanie nad przyjęciem uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

środków transportowych obowiązujących na terenie gminy Gościeradów na rok 2021. 

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych, z czego: 

ZA – 13,  

PRZECIW – 0, 

WSTRZYMAŁO SIĘ – 0.  
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Przewodniczący Rady oznajmił, że projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek 

podatku od środków transportowych obowiązujących na terenie gminy Gościeradów na rok 

2021został przyjęty jednogłośnie.  

Przewodniczący Rady po wyrażeniu radnych zgody na przerwę ogłosił 5 minutową przerwę.  

Przewodniczący Rady wznowił posiedzenie zdalnej sesji. 

 

f) uchwalenia Regulaminu placu targowego w Gościeradowie, 

Przewodniczący Rady poprosił pana Sekretarza o wprowadzenie do projektu uchwały. 

Pan Sekretarz opowiedział o sytuacji panującej na placu targowym i przed wyznaczonym 

placem targowym uzasadniając tym samym konieczność wprowadzenia regulaminu 

targowiska. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Wobec braku pytań, zastrzeżeń i niezgodności Przewodniczący Rady zamknął dyskusje i 

przeszedł do procedury głosowania.  

Przewodniczący Rady powitał wszystkich śledzących przebieg sesji rady gminy. 

Głosowanie nad przyjęciem uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości obowiązujących na terenie Gminy Gościeradów na rok 2021. 

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych, z czego: 

ZA – 12,  

PRZECIW – 0, 

WSTRZYMAŁO SIĘ – 1.  

Przewodniczący Rady oznajmił, że projekt uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu placu 

targowego w Gościeradowie został przyjęty.  

 

g) o zmianie uchwały w sprawie wprowadzenia opłaty targowej i określenia 

zasad ustalania i poboru oraz terminów płatności, wysokości stawek 

opłaty i zarządzenia jej poboru w drodze inkasa, 

Przewodniczący Rady poprosił pana Sekretarza o wprowadzenie do projektu uchwały. 

Pan Sekretarze poinformował, że w tej uchwale zostaje wprowadzona tylko jedna zmiana 

dotycząca wprowadzenia opłaty za korzystanie z sieci energetycznej targowiska gminnego. 

Pan Sekretarz podał liczbę handlujących, którzy korzystają z energii elektrycznej na 

targowisku, wyjaśnił również na jakiej podstawie została wyliczona kwota, która byłaby 

pobierana od sprzedających na targowisku.  
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Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Przewodniczący Rady udzielił głosu radnemu panu Dawidowi Adamczykowi.  

Radny pan Dawid Adamczyk zapytał, na jakiej podstawie zostały przeprowadzone wyliczenia 

wysokości opłaty. Poprosił również o wcześniejsze przekazywanie informacji o metodach 

przeliczania poszczególnych opłat, które miałyby zostać wprowadzone po to by radni mogli 

się z nimi zapoznać. 

Przewodniczący Rady zapytał pana Sekretarza, czy zechce odnieść się do słów radnego pana 

Dawida Adamczyka. 

Pan Sekretarz wyjaśnił, że liczbę osób hipotetycznie korzystających z energii elektrycznej 

dostarczanej na targowisku gminnym podał z własnych obserwacji. Po raz kolejny wyjaśnił w 

jaki sposób została wyliczona kwota, która byłaby pobierana od handlujących którzy 

korzystaliby z energii elektrycznej. 

Przewodniczący Rady udzielił głosu radnemu panu Dawidowi  Adamczykowi. 

Radny pan Dawid Adamczyk zapytał, czy jest sens dodatkowo obarczać handlujących 

kolejnymi podatkami, które w obecnej sytuacji są i tak uciążliwe.  

Przewodniczący Rady udzielił głosu radnej pani Marii Gołdzie. 

Radna pani Maria Gołda stwierdziła, że jest sposób określenia szacunkowego zużycia energii 

elektrycznej przez handlujących dokonując spisania stanu licznika energii elektrycznej w dni 

targowe oraz dni targowe a uzyskane wartości porównać. Uzyskana różnica stanowiłaby 

faktyczna ilość zużywanej energii przez handlujących.  

Przewodniczący Rady udzielił w pierwszej kolejności głosu radnemu panu Pawłowi Szaja a 

następnie radnemu panu Henrykowi Filipczakowi.  

Radny pan Paweł Szaja poparł słowa pana Sekretarza twierdząc, że wspomniane 10 zł nie 

będzie stanowiło dla nich wielkiego obciążenia finansowego.  

Przewodniczący Rady udzielił głosu radnemu panu Henrykowi Filipczakowi.  

Radny pan Henryk Filipczak poprosił wyjaśnienie kwestii związanej z określeniem 

zajmowanej przez handlującego powierzchni, zwracając uwagę czy zamiast metrów 

bieżących nie powinna być podana powierzchnia w metrach kwadratowych i w jaki sposób 

zostało to zmierzone. 

Przewodniczący Rady poprosił pana Sekretarza o udzielenie odpowiedzi radnemu. 

Pan Sekretarz zaznaczył, że nic oprócz opłaty nie zostaje w uchwale zmienione. Odniósł się 

do pomiarów stanowisk informując, że sposób wyliczania powierzchni zajmowanej został 

przyjęty w uchwale już podjętej przez rade i wynika on ze specyfikacji targowiska oraz 

wyznaczonych stanowisk na targowisku gminnym.  

Przewodniczący Rady poparł spostrzeżenia radnego pana Henryka Filipczaka, zapowiadając 

że konieczne będzie doprecyzowanie wymiarów stanowisk i ponowne przeliczenie opłat. 



Strona 13 z 22 
 

Przewodniczący Rady udzielił głosu radnej pani Marii Gołdzie.  

Radna pani Maria Gołda stwierdziła, że koszty związane z wprowadzeniem dodatkowej 

opłaty za energie elektryczną poniesie kupujący.  

Przewodniczący Rady udzielił głosu radnemu panu Robertowi Niedziałkowi. 

Radny pan Robert Niedziałek zadał pytanie czy pola handlowe wytyczone na targowisku nie 

mają już określonego wymiaru, bo gdyby zostały wytyczone i wymierzone w sposób 

prawidłowy to nie byłoby tych nieścisłości jakie teraz się pojawiają.  

Przewodniczący Rady zaznaczył, że pewnie niektóre miejsca zostały prawidłowo wymierzone 

i wytyczone. Poprosił pana Sekretarza o wyjaśnienie tej kwestii. 

Pan Sekretarz poinformował, że w części nowej targowiska stoiska zostały wyznaczone i 

wymierzone, dodał ze dla sprzedającego nie ma znaczenia powierzchnia zaplecza a jedynie 

powierzchnia handlowa do której mogą podejść kupujący. Pan Sekretarz poinformował 

radnych, że jeśli uważają że funkcjonujący system na podstawę którego pobierane są opłaty 

targowe jest wadliwy to można go zmienić, tylko powinni brać pod uwagę, że wprowadzona 

zmiana może skutkować podniesieniem opłat targowych.  

Przewodniczący Rady odniósł się do słów pana Sekretarza mówiąc, że żadnemu z radnych nie 

chodzi o podnoszenie opłat targowych a jedynie o uregulowanie pewnych kwestii by nikt nie 

czul się pokrzywdzony.  

Przewodniczący Rady udzielił głosu radnemu panu Pawłowi Szaja. 

Radny pan Paweł Szaja zwrócił uwagę na potrzebę skontrolowania osoby, która pobiera 

opłaty targowe by mieć pewność że oplata pobierana jest za faktyczną ilość miejsca 

handlowego. 

Przewodniczący Rady udzielił głosu radnej pani Marii Gołdzie. 

Radna pani Maria Gołda poparła słowa radnego pana Pawła Szaji twierdząc, że również i ona 

słyszała o nieprawidłowościach w poborze opłaty targowej. Odniosła się również do kwestii 

podnoszenia wysokości opłat targowych twierdząc, że wszystkie podwyższenia i 

wprowadzenia nowych opłat zostaną przełożone na koszty produktów.  

Przewodniczący Rady udzielił głosu radnemu panu Pawłowi Szaja. 

Radny pan Paweł Szaja poinformował o sytuacji jaka dość często ma miejsce na targowisku a 

mianowicie o tworzeniu porozumień pomiędzy handlującymi, którzy stale sprzedają swoje 

produktu na targowisku a handlującymi, którzy sporadycznie pojawiają się na placu 

targowym by cos sprzedać.  

Przewodniczący Rady podziękował za przekazane informacje mówiąc, że konieczne będzie 

podjęcie działań mających na celu wyeliminowanie wspomnianych zachowań. 

Przewodniczący Rady udzielił głosu radnemu panu Robertowi Niedziałkowi. 

Radny pan Robert Niedziałek zapytał o faktyczny stan rezerwacji, o których wspomniał radny 

pan Paweł Szaja. Pan radny zaproponował wprowadzenie systemu ewidencji zajętych 

powierzchni handlowych w dany dzień targowy, aby uregulować kwestie samowolek i 

nieprawidłowego naliczania i poboru opłat targowych. Radny zaznaczył, że uchwały które są 
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kluczowe dla mieszkańców powinny być przedstawiane radnym z dużo większym 

wyprzedzeniem po to by na spokojnie mogli nad projektami uchwal pracować a następnie w 

kluczowym terminie je podejmować.  

Przewodniczący Rady udzielił głosu radnej pani Marii Gołdzie. 

Radna pani Maria Gołda odniosła się do pobierania opłat i pracownika odpowiedzialnego za 

pobieranie opłat mówiąc, że oddelegowana do tej czynności osoba powinna dbać i pilnować 

porządku na targowisku a wszelkie nieprawidłowości zgłaszać przełożonemu. 

Przewodniczący Rady udzielił głosu radnemu panu Pawłowi Szaja. 

Radny pan Paweł Szaja w swojej wypowiedzi odniósł się do zamontowanego monitoringu na 

nowej części targowiska i możliwości kontroli sytuacji. Dodał, że na starej części targowiska 

wystarczy zamontować kamerę by mieć stały nadzór nad tym co się dzieje zarówno w starej 

części jak i nowej części targowiska.  

Przewodniczący Rady udzielił głosu radnemu panu Robertowi Niedziałkowi. 

Radny pan Robert Niedziałek pochwalił pomysł radnego pana Pawła Szaji raz jeszcze 

powtórzył, że osoba pobierająca opłaty targowe powinna po zebraniu opłat informować 

przełożonego o wysokości zebranych opłat oraz o sytuacji jaka ma miejsce w danym dniu 

targowym.  

Przewodniczący Rady odniósł się do kwestii rezerwacji, na które powołują się handlujący. 

Przewodniczący Rady przedstawił w jaki sposób w innych gminach wygląda sytuacja 

powoływania się na rezerwacje miejsc handlowych.  

Wobec braku pytań, zastrzeżeń i niezgodności Przewodniczący Rady zamknął dyskusje i 

przeszedł do opinii Komisji Stałych. 

 Przewodniczący Rady poprosił przewodniczących komisji stałych o przedstawienie opinii 

oraz ewentualnych wniosków na temat projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady poprosił przewodniczącego Komisji Kultury i Oświaty radnego pana 

Macieja Krzyszkowskiego o przedstawienie opinii komisji i wniosków. 

Przewodniczący Komisji Kultury i Oświaty radny pan Maciej Krzyszkowski poinformował, 

że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady poprosił by w imieniu Przewodniczącej Komisji Spraw Społecznych 

radnej pani Elżbiety Spyry radna pani Maria Gołda przedstawiła opinię i wnioski Komisji 

Spraw Społecznych. 

Radna pani Maria Gołda poinformowała, że Komisja Spraw Społecznych pozytywnie 

opiniuje projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady poprosił przewodniczącego Komisji Rolnictwa i Infrastruktury radnego 

Tomasza Cebulę o przedstawienie opinii i wniosków komisji. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Infrastruktury radny pan Tomasz Cebula poinformował, 

że komisja wnosi o sprecyzowanie zapisu §1 pkt 2 niniejszego projektu uchwały. 
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Przewodniczący Rady poprosił przewodniczącego Komisji Rewizyjnej radnego pana Dawida 

Adamczyka o przedstawienie opinii i wniosków komisji. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny pan Dawid Adamczyk poinformował, że komisja 

pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  

Przewodniczący Rady poprosił przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów radnego pana 

Janusza Wąsika o przedstawienie opinii i wniosków komisji.  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów radny pan Janusz Wąsik poinformował, że 

komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady przeszedł do procedury głosowania.  

Głosowanie nad przyjęciem uchwały o zmianie uchwały w sprawie wprowadzenia opłaty 

targowej i określenia zasad ustalania i poboru oraz terminów płatności, wysokości 

stawek opłaty i zarządzenia jej poboru w drodze inkasa. 

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych, z czego: 

ZA – 1,  

PRZECIW – 1, 

WSTRZYMAŁO SIĘ – 11.  

Przewodniczący Rady oznajmił, że projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie 

wprowadzenia opłaty targowej i określenia zasad ustalania i poboru oraz terminów płatności, 

wysokości stawek opłaty i zarządzenia jej poboru w drodze inkasa został odrzucony.  

Przewodniczący Rady poprosił pana Radce Prawnego o poparcie jego werdyktu. 

Pan Radca Prawny przyznał racje Przewodniczącemu Rady. 

 

h) obciążenia nieruchomości służebnością nadwieszenia, 

Przewodniczący Rady poprosił pana Sekretarza o wprowadzenie do projektu uchwały. 

Pan Sekretarz poinformował, że firma wiatrowa, która chce zamontować śmigła wiatraków na 

terenie gminy musi mieć ustanowiona służebność potwierdzona notarialnie. Pan Sekretarz 

wyjaśnił, gdzie znajdowałyby się wiatraki i jak wygładzać miałaby służebność.  

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Wobec braku pytań i niejasności Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i przeszedł do 

procedury głosowania.  

Głosowanie nad przyjęciem uchwały o sprawie obciążenia nieruchomości służebnością 

nadwieszenia. 

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych, z czego: 
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ZA – 9,  

PRZECIW – 0, 

WSTRZYMAŁO SIĘ – 4.  

Przewodniczący Rady oznajmił, że projekt uchwały w sprawie obciążenia nieruchomości 

służebnością nadwieszenia został przyjęty.  

 

i) określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w 

publicznych przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w publicznych 

szkołach podstawowych oraz publicznej innej formie wychowania 

przedszkolnego prowadzonych przez Gminę Gościeradów, 

Przewodniczący Rady poprosił pana Sekretarza o wprowadzenie do projektu uchwały. 

Pan Sekretarz poinformował, że nowością w omawianej uchwale byłoby zwolnienie z opłat 

dzieci z orzeczoną niepełnosprawnością lub dzieci objętych kształceniem specjalnym.  

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.  

Wobec braku pytań i niejasności Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i przeszedł do 

opinii Komisji Stałych.  

Przewodniczący Rady poprosił przewodniczących komisji stałych o przedstawienie opinii 

oraz ewentualnych wniosków na temat projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady poprosił przewodniczącego Komisji Kultury i Oświaty radnego pana 

Macieja Krzyszkowskiego o przedstawienie opinii komisji i wniosków. 

Przewodniczący Komisji Kultury i Oświaty radny pan Maciej Krzyszkowski poinformował, 

że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady poprosił by w imieniu Przewodniczącej Komisji Spraw Społecznych 

radnej pani Elżbiety Spyry radna pani Maria Gołda przedstawiła opinię i wnioski Komisji 

Spraw Społecznych. 

Radna pani Maria Gołda poinformowała, że Komisja Spraw Społecznych pozytywnie 

opiniuje projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady poprosił przewodniczącego Komisji Rolnictwa i Infrastruktury radnego 

pana Tomasza Cebulę o przedstawienie opinii i wniosków komisji. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Infrastruktury radny pan Tomasz Cebula poinformował, 

że komisja zapoznała się z projektem uchwały nie wnosząc uwag. 

Przewodniczący Rady poprosił przewodniczącego Komisji Rewizyjnej radnego pana Dawida 

Adamczyka o przedstawienie opinii i wniosków komisji. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny pan Dawid Adamczyk poinformował, że komisja 

pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  
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Przewodniczący Rady poprosił przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów radnego pana 

Janusza Wąsika o przedstawienie opinii i wniosków komisji.  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów radny pan Janusz Wąsik poinformował, że 

komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady przeszedł do procedury głosowania.  

Głosowanie nad przyjęciem uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za 

korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych oraz publicznej innej formie 

wychowania przedszkolnego prowadzonych przez Gminę Gościeradów. 

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych, z czego: 

ZA – 13,  

PRZECIW – 0, 

WSTRZYMAŁO SIĘ – 0.  

Przewodniczący Rady oznajmił, że projekt uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za 

korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych oraz publicznej innej formie 

wychowania przedszkolnego prowadzonych przez Gminę Gościeradów został jednogłośnie 

przyjęty.  

 

j) wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu części nieruchomości, 

Przewodniczący Rady poprosił pana Sekretarza o wprowadzenie do projektu uchwały.  

Pan Sekretarz poinformował, że projekt uchwały dotyczy wynajmu garażu w miejscowości 

Liśnik Duży przy Ośrodku Zdrowia.  

Przewodniczący Rady poprosił pana Sekretarza o powtórzenie swojej wypowiedzi, gdyż 

przez problemy z łączem wypowiedz została przerwana.  

W związku z trwającym problemem z połączeniem Przewodniczący Rady poprosił panią 

Skarbnik do uzupełnienie wypowiedzi pana Sekretarza.  

Pani Skarbnik kontynuując wypowiedź pana Sekretarza dodała, że projekt uchwały dotyczy 

przedłużenia umowy najmu garażu przy Ośrodku Zdrowia w Liśniku Dużym przez jedna z 

mieszkanek.  

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Przewodniczący Rady udzielił głosu pani Marii Gołdzie. 
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Radna pani Maria Gołda poprosiła o wyjaśnienie części sformułowania zawartego w 

projekcie uchwały. 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że najem udzielony zostałby na okres zimowy tj. 5 miesięcy.  

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i przeszedł do opinii poszczególnych Komisji 

Stałych.  

Przewodniczący Rady poprosił przewodniczących komisji stałych o przedstawienie opinii 

oraz ewentualnych wniosków na temat projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady poprosił przewodniczącego Komisji Kultury i Oświaty radnego pana 

Macieja Krzyszkowskiego o przedstawienie opinii komisji i wniosków. 

Przewodniczący Komisji Kultury i Oświaty radny pan Maciej Krzyszkowski poinformował, 

że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady poprosił by w imieniu Przewodniczącej Komisji Spraw Społecznych 

radnej pani Elżbiety Spyry radna pani Maria Gołda przedstawiła opinię i wnioski Komisji 

Spraw Społecznych. 

Radna pani Maria Gołda poinformowała, że Komisja Spraw Społecznych podczas 

posiedzenia komisji nie posiadała dostatecznych informacji by móc podjąć decyzję o opinii 

nad projektem uchwały. 

Przewodniczący Rady poprosił przewodniczącego Komisji Rolnictwa i Infrastruktury radnego 

pana Tomasza Cebulę o przedstawienie opinii i wniosków komisji. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Infrastruktury radny pan Tomasz Cebula poinformował, 

że komisja nie zajęła stanowiska ze względu na brak wyjaśnień ze strony organu 

zarządzającego. 

Przewodniczący Rady poprosił przewodniczącego Komisji Rewizyjnej radnego pana Dawida 

Adamczyka o przedstawienie opinii i wniosków komisji. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny pan Dawid Adamczyk poinformował, że komisja 

pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  

Przewodniczący Rady poprosił przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów radnego pana 

Janusza Wąsika o przedstawienie opinii i wniosków komisji.  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów radny pan Janusz Wąsik poinformował, że 

komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady przeszedł do procedury głosowania.  

 

Głosowanie nad przyjęciem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy 

najmu części nieruchomości. 

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych, z czego: 
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ZA – 12,  

PRZECIW – 0, 

WSTRZYMAŁO SIĘ – 1.  

Przewodniczący Rady oznajmił, że projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

umowy najmu części nieruchomości został przyjęty.  

 

AD. 6. Informacja o ogłoszeniu komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z 

dnia 20 października 2020 r. w sprawie średniej ceny sprzedaży drewna, obliczonej 

według średniej ceny drewna uzyskanej przez nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały 

2020 r. 

Przewodniczący Rady poinformował, że niezbędne materiały zostały radnym dostarczone 

wraz z zawiadomieniami o sesji.  

Przewodniczący Rady odczytał komunikat Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w 

sprawie średniej ceny sprzedaży drewna, obliczonej według średniej ceny drewna uzyskanej 

przez nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały 2020 r. oraz komunikat w sprawie średniej ceny 

skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawa do ustalenia podatku rolnego na rok 

podatkowy 2021.  

Wobec braku uwag oraz spostrzeżeń do omawianego punktu Przewodniczący Rady zamknął 

dyskusję i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.  

 

AD. 7. Informacja o działalności wójta Gminy w okresie od ostatniej sesji. 

Przewodniczący Rady poinformował, że ze względów zdrowotnych Wójt nie może być 

obecny podczas obrad Rady Gminy, dodał że pan Sekretarz został upoważniony do 

przekazania informacji o działalności Wójta od ostatniej sesji. 

Przewodniczący Rady poprosił pana Sekretarza o kilka słów z informacja o działalności 

Wójta od ostatniej sesji.  

Pan Sekretarz wymienił kilka inwestycji realizowanych na terenie gminy omawiając etapy 

realizacji poszczególnych inwestycji oraz wymienił które inwestycje zostały zrealizowane 

już. Pan Sekretarz wspomniał również o sytuacji w Urzędzie Gminy spowodowanej 

koronawirusem.  

Przewodniczący Rady poprosił panią Skarbnik o ewentualne uzupełnienie wypowiedzi pana 

Sekretarza. 

Pani Skarbnik uzupełniając wypowiedz pana Sekretarza wspomniała o dalszych inwestycjach 

w Księżomierzach oraz w Liśniku Dużym.  

Przewodniczący Rady udzielił głosu radnemu panu Januszowi Wąsikowi. 
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Radny pan Janusz Wąsik zapytał o inwestycje związaną z budową chodnika w 

Aleksandrowie.  

Pani Skarbnik poinformowała radnego, że środki zostały zabezpieczone i realizacja zadania 

powinna być zakończona z końcem roku. 

Przewodniczący Rady podziękował za przekazane informacje i przeszedł do kolejnego punktu 

porządku obrad.  

AD. 8. Interpelacje radnych. Zapytania i wolne wnioski. 

Przewodniczący Rady poinformował, że od ostatniej sesji do Biura Rady nie wpłynęły żadne 

skargi ani interpelacje. Przewodniczący Rady poinformował, że do Biura Rady wpłynęły dwa 

wnioski do budżetu gminy. Jeden wniosek złożony został przez Klub GKS Gościeradów a 

drugi złożony został przez Straż OSP Suchodoły.  

Przewodniczący Rady otworzył dyskusje.  

Przewodniczący Rady udzielił głosu radnemu panu Robertowi Niedziałkowi. 

Radny pan Robert Niedziałek zwrócił uwagę na nieprawidłowości związane z nazewnictwem 

miejscowości i wynikających z tego powodu wielu problemów i trudności. Radny zaznaczył, 

że tą kwestie należałoby uregulować. Dodatkowo radny poruszył kwestię Internetu 

światłowodowego na terenie gminy zadając pytanie o termin rozpoczęcia prac. Kolejną 

kwestia poruszoną przez radnego była kwestia wykonywanego odwiertu na „stawku” oraz czy 

zostały zaplanowane jeszcze jakieś prace przy tym odwiercie. Radny zadał pytanie dotyczące 

harmonogramu prac termomodernizacyjnych oraz budowy chodników na terenie chodników. 

Radny zapytał o etap realizacji inwestycji dotyczącej wymiany dachu na Ośrodku Zdrowia w 

Księżomierzy. Radny odniósł się do uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i 

porządku na terenie gminy mówiąc, że na radnym spoczywa odpowiedzialność dobrego 

prawa, które będzie respektowane przez mieszkańców i pracowników gminy, a więc każda 

uchwała powinna być przygotowywana dużo wcześniej by radni na spokojnie mogli się z 

nimi zapoznać. Radny zwrócił uwagę na potrzebę przesyłania projektów uchwał i materiałów 

na sesję w wersji elektronicznej i papierowej co ułatwiłoby prace radnym.  

Przewodniczący Rady zwrócił uwagę na długość wypowiedzi radnych wskazując, że pewne 

pytania i kwestie można wypowiedzieć szybciej bez zbędnego przeciągania czasu.  

Przewodniczący Rady poprosił panią Skarbnik o udzielenie odpowiedzi.  

Pani Skarbnik odniosła się do kwestii regulacji nazw ulic w Księżomierzach informując, że w 

tej kwestii potrzebna byłaby uchwała regulująca nazwy miejscowości lub ulic. Pani Skarbnik 

odniosła się do tematu Internetu światłowodowego informując, że monterzy pracujący na 

terenie gminy wstępnie mówili o zakończeniu instalacji do końca roku, jednakże panująca 

epidemia może znacząco wpłynąć na przedłużenie realizacji. W kwestii odwiertu w 

Księżomierzy zapewniła, że zostanie wykonane zadaszenie a prace, które zostały wcześniej 

zaplanowane zostaną wykonane. W kwestii Ośrodka Zdrowia został już wyłoniony 

wykonawca a materiały zostały zakupione. Realizacja tej inwestycji powinna zostać zrobiona 

do końca roku lub po nowym roku. Skarbniczka poinformowała radnych, że powiat zgodnie z 

umowa powinien wykonać chodniki do końca roku.  
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Pan Sekretarz sprostował wypowiedz pani Skarbnik mówiąc, że nie wszystkie chodniki 

zostaną wykonane przez zarząd dróg ale mimo to materiały zostaną zakupione.  

Pani Skarbnik odniosła się do kwestii regulaminu utrzymania czystości informując, że będzie 

rozważany sposób realizacji po ustaleniu nowego terminu spotkania. Pani Skarbnik odniosła 

się do kwestii przesyłania materiałów i protokołów radnym w wersji papierowej i 

elektronicznej informując, że jeśli jest taka potrzeba to zostanie to ustalone z 

Przewodniczącym Rady.  

Przewodniczący Rady odniósł się do kwestii elektronicznego przesyłania materiałów, że nie 

stanowi to najmniejszego problemu aby materiały trafiały do radnych w wersji papierowej i 

elektronicznej. Przewodniczący Rady poinformował radnych o konieczności opuszczenia 

sesji Rady Gminy przekazując prowadzenie sesji wiceprzewodniczącemu Rady Gminy panu 

Tomaszowi Cebuli.  

Wiceprzewodniczący Rady udzielił głosu radnemu panu Robertowi Niedziałkowi. 

Radny pan Robert Niedziałek poinformował, że długość jego wypowiedzi spowodowana była 

chęcią precyzyjnego wyjaśnienia pracownikom Urzędu Gminy kilku kwestii. Radny 

podziękował pani Skarbnik i panu Sekretarzowi za udzielone odpowiedzi.  

Wiceprzewodniczący Rady udzielił głosu radnej pani Marii Gołdzie  

Radna pani Maria Gołda wypowiedziała się na temat sytuacji panującej przy stawie na Wólce 

Gościeradowskiej wyrażając niezadowolenie z częściowego wykonania prac, zwracając 

uwagę na przedłużające się prace remontowe i ich niedbałe wykonanie. Radna zapytała o 

przyczynę nie wykonania części chodników na terenie gminy.  

Pan Sekretarz odniósł się do kwestii przedłużającego się remontu na Wólce Gościeradowskiej 

informując, że podejmowane były działania mające na celu ponaglenie wykonawcy w efekcie 

czego odpowiedzi nie były udzielane lub były zapewnienia, że prace zostaną wykonane w 

terminie określonym umową. W kwestii nie wykonania części chodników na terenie gminy 

pan Sekretarz poinformował, że jest to spowodowane małą ilością pracowników 

wykonujących chodniki.  

Wiceprzewodniczący Rady udzielił głosu radnemu panu Dawidowi Adamczykowi. 

Radny pan Dawid Adamczyk zaproponował, by wszelkie prace radnych odbywały się na 

jednej platformie, dokumenty były podpisywane za pomocą podpisów elektronicznych. 

Poinformował radnych o planie złożenia wniosku o przygotowanie regulaminu pracy zdalnej 

radnych.  

AD. 9. Zakończenie obrad. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad o godzinie 12.20 Wiceprzewodniczący Rady 

zamknął obrady XXI zdalnej sesji Rady Gminy Gościeradów. 
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Protokołowała                 Przewodniczący Rady 

 

Iwona Wójcik         Krzysztof Galant 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   


